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skulle iværksættes handlingsplaner. Desværre, 
må jeg sige til statsministeren, ser det altså ikke 
så rosenrødt ud i kommunerne. Der var virkelig 
kommuner -  og det har vi mange eksempler på, 
især fra statsministerens egen vestjyske hjem- 
kommune -  som i november 1999 smækkede 
kassen i for én masse sygedagpengemodtagere. 
Jeg synes, der må pålægges kommunerne, at de 
skal sætte foranstaltninger i gang og ikke bare 
efterlade folk ude i et stort hul. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Tak for de pæne ord, men det kunne da være 
rart at vide, hvad det er af det, vi har nævnt, 
Dansk Folkeparti er uenigt i, så jeg vil sådan set 
gerne, hvis det er tilladt, bede om yderligere en 
kort bemærkning for at få det uddybet. 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (DF): 
Jeg kan sige, hvor vi er enige, er det ikke nem- 
mere? 

At sikre de dårligst stillede pensionister gra- 
tis tandpleje, nødvendig medicin og briller er vi 
med på, og vi er med på at sikre nedslidte 
modtagere af sygedagpenge, at de modtager 
dem, indtil der iværksættes revalidering eller 
bevilges førtidspension. Det kan ikke nytte, at 
kommunen bare lukker af og siger: Nu er der 
ikke mere til jer. 

Så kan vi også støtte, at der skal sikres flere 
boliger til ældre, studerende og hjemløse, og 
her ville vi meget gerne have, at regeringen 
kunne finde på et eller andet forslag til en an- 
den finansieringsmodel, måske privat byggeri 
med statsgaranterede lån eller sådan noget. 

Det er noget af det, vi er med på. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg synes, det var meget godt at få præciseret, 
hvad det er, Dansk Folkeparti støtter, for så kan 
vi derudaf udlede, at Dansk Folkeparti synes, 
det er en god idé, at når et menneske, f.eks. som 
før nævnt en gravid, som lige skal til at ned- 
komme, på grund af et uheld i familien kommer 
16 dage for sent ned på arbejdsformidlingen til 
en samtale/fratages vedkommende straks dag- 
pengeretten, muligheden for forældreorlov og 
muligheden for barseldagpenge og kan kun få 
bistandshjælp mod tilbagebetaling. Det synes 
Dansk Folkeparti altså er helt korrekt, for det er 
en af de pinde, man ikke støtter. 

Jeg kan også forstå, at Dansk Folkeparti sy- 
nes, det er helt i orden, at når en bistandsmod- 
tager, der bliver sendt ud i en fuldstændig vil- 
kårlig aktivering, som intet andet formål har, 
end at det skal man altså, nægter, fratages ikke 
bare vedkommende selv, men også ægtefælle 
og børn, enhver form for forsørgelse. Det er 
nemlig en af de andre pinde, som Dansk Folke- 
parti ikke kan støtte. 

Jeg er meget glad for, at Dansk Folkeparti på 
den måde så illustrativt siger, at der er meget 
store grænser for den sociale omsorg, Dansk 
Folkeparti ellers normalt bryster sig så meget af. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Inge Refshauge for en kort bemærkning, og 
dét er den tredje og sidste. 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (DF): 
Jamen lad nu være med at anbringe Dansk Fol- 
keparti som et så asocialt parti. Der skal jo også 
være penge til det, pengene skal jo skaffes et el- 
ler andet sted. 

Selvfølgelig synes vi da ikke, det er rigtigt, at 
man fratager en højgravid kvinde hendes dag- 
penge, men hun må søreme skrive op, hvornår 
hun skal møde på arbejdsformidlingen, eller 
tage telefonen og meddele, at hun ikke kan 
komme, fordi hun skal til at føde. Det vil ar- 
bejdsformidlingen da simpelt hen skrive op og 
godkende. 

Så til det med, at man fratager familier, en 
enlig mor med børn, forsørgelsesgrundlaget og 
sådan noget: Er det i grunden ikké sådan man- 
ge gange -  det ved vi da ude fra kommunerne -  
at de har en samlever, der har en rimelig god 
indtægt, som de bare glemmer at opgive til 
kommunen? Vi er altså ikke asociale, men der 
skal jo skaffes penge til det alt sammen. 

Tredje næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning, og så 
kan vi nok vende tilbage til ordførerrækken 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jamen det her er ikke noget med, at det er no- 
get, der koster penge; det er småpenge, men det 
er en formue for den enkelte. Det er jo klart, at 
det er en formue, når man får frataget sin dag- 
pengeret. Det tæller ikke noget i statsregnska- 
bet, men der er en regel: Bum, du mister lige 
pludselig din dagpengeret! 


